- 1 -

令和２年 ６月
保護者 各位

星美学園中学校高等学校
校長 森下 愛弓

今後の授業について

紫陽花の開花の便りが聞こえてくる季節となりました。保護者の皆様には、ますますご清栄のことと、
お喜び申し上げます。
分散登校が行われ、学年ごとに始業式が行われました。生徒の皆さんの元気な笑顔を見ることができ、

うれしかったです。今後は少しずつでも、平穏な学校生活を過ごせるよう、私たち教職員も祈っていま
す。さて、今後の授業についてお知らせ致します。今後は、社会状況を鑑みながら下記の通り授業を実
施して行きたいと存じます。なお、生徒の安全を配慮しながら校舎に入る前に手の消毒と健康観察チェ
ックを行います。健康観察チェック表に不備がある場合は入室できません。引き続き、保護者の皆様の
ご理解とご協力をお願い致します。

記

１．分散登校３日目について

①日時 ６月１０日（水）
中学 １０：００登校（ ９：３０～入室開始） １２：００下校
高校 １３：００登校（１２：３０～入室開始） １５：００下校

②活動内容 LHR

③使用教室 中１、高１、高２ Cは各教室

中２ A 大会議室（１階）高２ A 大会議室（１階）
中２ B 宗教室 （２階）高２ B 宗教室 （２階）

中３ A LL教室 （４階）高３ A LL教室（４階）
中３ B 視聴覚室（４階）高３ B 視聴覚室（４階）

高３ C 特４教室（４階）

２．今後の授業時間について
①日時 ６月１１日（木）～ しばらくの期間（社会状況を考慮します）

全学年登校

平日 １０：００登校（９：３０～入室開始） 土曜日 ９：００登校（８：３０～入室開始）
出席確認・放送朝礼 出席確認・放送朝礼

１時間目 １０：１５～１０：４５ １時間目 ９：１５～ ９：４５
２時間目 １０：５５～１１：２５ ２時間目 ９：５５～１０：２５
３時間目 １１：３５～１２：０５ ３時間目 １０：３５～１１：０５
４時間目 １２：１５～１２：４５ ４時間目 １１：１５～１１：４５
昼食 １２：４５～１３：２５ 昼食 １１：４５～１２：２５

５時間目 １３：２５～１３：５５ 終礼・清掃 １２：２５～１２：５０
６時間目 １４：０５～１４：３５
終礼・清掃 １４：３５～１５：００
７時間目 １５：００～１５：３０

②活動内容 ３０分の短縮授業を実施（昼食の準備をお願いします）
尚、クラブ活動はなく、最終下校は平日 ６限時１５：１５

７限時１５：４５
土曜日 １３：００

③使用教室 中１・高１・高２ Cはクラス単位で教室にて授業
中２・高３ Cは大きな教室でクラス単位で授業
その他の学年・クラスは、クラスを二分割して授業を実施します